АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022г                                  с. Пилюгино                                       № 89-п

О введении режима
повышенной готовности на территории
муниципального образования Пилюгинский
сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области

В целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики, сохранности материальных ценностей, снижения ущерба и потерь от возможных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Пилюгинский сельсовет Бугурусланского Оренбургской области, в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003	№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Оренбургской области от 30.11.2009 № 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании решения КЧС и ОПБ МО «Бугурусланский район» от 04.03.2022г., постановлением администрации Бугурусланского района Оренбургской области от 11.08.2022 г. № 571-п « О введении режима повышенной готовности на территории Бугурусланского района» администрация Пилюгинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Ввести на территории муниципального образования Пилюгинского сельсовета Бугурусланского района режим функционирования «Повышенная готовность» с 15 августа 2022 года до 25 августа 2022 года в связи с установлением на территории Бугурусланского района 5 класса пожарной опасности
1.1. Перевести силы и средства муниципального образования Пилюгинского сельсовета в режим функционирования «Повышенная готовность».
1.2. Усилить контроль за состоянием окружающей среды, пожарной безопасности, прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий.
2. Рекомендовать специалистам администрации Пилюгинского сельсовета, руководителям предприятий и	 учреждений независимо от их организационно-правовых форм, расположенных  на территории Пилюгинского сельсовета:
2.1. Организовать круглосуточное дежурство в период действия режима повышенной готовности.
2.2. Осуществить реализацию мероприятий по обеспечению нормальной жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов социальной сферы, коммунальной и дорожной инфраструктуры, электро-, водо- и газоснабжения.
2.3. Принять превентивные меры, направленные на защиту населения и территорий.
2.4. Обеспечить готовность средств оповещения населения на случай чрезвычайной ситуации.
2.5. Обеспечить готовность сил и средств, которые могут быть задействованы при возникновении чрезвычайной ситуации.
2.6. Провести дополнительный инструктаж должностных лиц и дежурного персонала.
2.7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
2.8. Настоящее постановление вступает с силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                          И.В. Алексеева

Разослано: в дело, прокуратуре, отдел ГО ЧС администрации района, ЕДДС, руководителям предприятий, организаций